3-349-466-01
1/9.12
GMC-I Messtechnik GmbH
Z301B
ECS-LAN BOOSTER
Anwendung
Bis zu 8-fach erhöhte Übertragungsdistanz
Der ECS-LAN-Booster ermöglicht die Erhöhung der Übertra-

verwendet werden!
• Für die Anschluss-Klemmen LAN-R (4 W) gilt:
Bestellangaben
Funktion 1 2 3 4 5 6
Booster ON ON ON ON ON ON
ROUTER A+ A– E+ E–
BOOSTER BO+ BO– BI+ BI–
Typ Artikelnummer
ECS-LAN-BOOSTER Z301B
• Bis zu 8-fach erhöhte Übertragungsdistanz gegenüber Norm RS-485
• Zwei Booster pro Übertragungsstrecke
• Verbindungen selbst bei kapazitiv stark belasteten Leitungen bis zu
einem Schleifenwiderstand von ca. 800 Ω
• Maximum an Übertragungsdistanz durch entsprechende
Übertragungsrate
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
Z301B
ECS-LAN BOOSTER
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Telefon +49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777
E-Mail info@gossenmetrawatt.com
Stromversorgung
Betriebsspannung 20 ... 70 V DC, 2 VA
Elektrische Sicherheit
Ausführung EN 60950
Schutzart Gehäuse IP 20
nach DIN VDE 0470 Teil 1/EN 60529
Elektromagnetische Verträglichkeit EMV
Störaussendung EN 50090-2-2: 2007
Störfestigkeit EN 50090-2-2: 2007
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 0 °C ... +50 °C
Lagertemperatur −25 °C ... +50 °C
Relative Luftfeuchte 20 ... 90 %, Betauung ist auszuschließen
Mechanischer Aufbau
Gehäusebreite [B] 22,5 mm
Gehäusehöhe [A] 114,5 mm
Gehäusetiefe 99 mm
Datenschnittstelle
Anschlussbelegung
Anschluss-Diagramm
+ + - -
BO+ BO- BI+ BI-
IN DC 20-70V
BOOSTER
EingangAusgang
EA+ BI+ BO+ E+
EA- BI- BO- E-
E+ BO+ BI+ EA+
E- BO- BI- EA-L
A
N